
 

Постановление администрации 

 городского округа 

  «Город Йошкар-Ола» 

                                                                                             от 05.10.2022 № 1088  
 
 

 

О комиссии по рассмотрению вопросов установки памятников, 

мемориальных досок и иных памятных знаков 

 

В соответствии с Положением о порядке установки памятников, 
мемориальных досок и иных памятных знаков на территории городского 
округа «Город Йошкар-Ола», утвержденным решением Собрания депутатов 
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 28 сентября 2022 г. № 385 –VII,   
п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить прилагаемый состав комиссии по рассмотрению вопросов 
установки памятников, мемориальных досок и иных памятных знаков.  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»       
и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
заместителя мэра города Йошкар-Олы Пугачева А.И. 

 
 
 

Мэр города Йошкар-Олы                                                                     Е.Маслов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                    
 
 



 
                УТВЕРЖДЕН 

постановлением                                
администрации городского округа 

«Город Йошкар-Ола» 
 от 05.10. 2022  № 1088 

 

СОСТАВ 

комиссии по рассмотрению вопросов установки 

памятников, мемориальных досок и иных памятных знаков 

 

 Пугачев А.И. - заместитель главы администрации городского округа  
«Город Йошкар-Ола» (мэра города), председатель комиссии 
 

Игитов А.В. - заместитель главы администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» (мэра города), заместитель председателя комиссии 

 
Логинова Н.Э. - начальник управления культуры администрации 

городского округа «Город Йошкар-Ола», заместитель председателя комиссии  
 
Морова Н.С. - депутат Собрания депутатов городского округа «Город 

Йошкар-Ола», председатель постоянной комиссии по социальным вопросам, 
заместитель председателя комиссии (по согласованию)  

 
Кирильчук С.Н. - главный специалист управления культуры 

администрации городского округа «Город Йошкар-Ола», секретарь комиссии  
 
Дождиков А.С. - начальник управления архитектуры и 

градостроительства администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» 
  
Жаворонкова Е.П.- заместитель начальника управления культуры 

администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»  
 
Капустина Т.В.- главный специалист правового управления 

администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»  
 
Михеева А.И. – начальник отдела по сохранению, использованию и 

охране объектов культурного наследия Министерства культуры, печати и по 
делам национальностей Республики Марий Эл (по согласованию) 

 
Мустаев Г.М.- председатель Местной Йошкар-Олинской городской 

организации Всероссийской общественной организации ветеранов 
(пенсионеров), войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных 
органов (по согласованию)  

 



Ошаев А.Г.- декан историко-филологического факультета, доцент 
кафедры отечественной истории, кандидат исторических наук ФГБОУ ВО 
«Марийский государственный университет» (по согласованию) 

 
Свешников С.К.- ведущий научный сотрудник направления 

«Этнология», кандидат исторических наук МарНИИЯЛИ (по согласованию)  
 

Хрулев В.М.- директор МБУК «Музей истории города Йошкар-Олы» 
 

_____________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


